Página 201   Quinta-Feira, 15 de Março de 2018 Nº 27221Diário   Oficial
de Referência.(...). Publique-se, conforme estabelecido no art. 26 da Lei
8.666/93. Cumpra-se. Cuiabá, 13 de março de 2018. Desembargador Rui
Ramos Ribeiro Presidente do Tribunal de Justiça.”
Elemento de Despesa: 3.3.90.39
Valor: R$ 157.590,00 (cento e cinquenta e sete mil, quinhentos e noventa
reais)
Cuiabá, 15 de março de 2018.

Bruna Thaisa Dias Penachioni Ivoglo
Diretora do Departamento Administrativo
<END:985866:201>

<BEGIN:986314:201>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 10/2018

0112765-38.2017.8.11.0000

O Presidente do Tribunal de Justiça, por intermédio de seu Pregoeiro
Oficial, nomeado pela Portaria n. 177/2018-C.ADM - DJE nº. 10214, de
09/03/2018, comunica aos interessados que será ABERTA a Sessão Pública
do PREGÃO ELETRÔNICO N. 10/2018 - CIA 0112765-38.2017.8.11.0000,
no dia 12 de abril de 2018, às 10h30 - horário de BRASÍLIA-DF, no
site do Governo Federal www.comprasgovernamentais.gov.br. Objeto:
“REGISTRO DE PREÇO para eventual aquisição e instalação de móveis e
equipamentos descritos no anexo 1, estando divididos em 6 lotes e 6 itens,
para o restaurante do Fórum de Cuiabá, Estado de Mato Grosso, conforme
Termo de Referência n. 2/2017.”

Os interessados no Edital poderão adquiri-lo nos sites: www.
comprasgovernamentais.gov.br e www.tjmt.jus.br/licitacao

Qualquer informação deverá ser solicitada pelo e-mail: etelvino.neto@tjmt.
jus.br

Cuiabá, 15 de março de 2018.

Bruna Thaisa Dias Penachioni Ivoglo
Diretora do Departamento Administrativo

<END:986314:201>

<BEGIN:986319:201>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 8/2018
CIA 0020762-30.2018.8.11.0000

Partes: Tribunal de Justiça e a Empresa Fundação da Escola Superior do
Ministério Público de Mato Grosso
CPNJ: 97.324.271/0001-34
Decisão: “(...) Desse modo, diante dos benefícios que a capacitação
em questão trará ao Poder Judiciário, homologo o projeto apresentado
para aquisição de dez vagas para o curso ‘Pós Graduação Lato Sensu
em Direito Constitucional e Direito Administrativo’, a ser realizada pela
Fundação Escola Superior do Ministério Público de Mato Grosso, na cidade
de Cuiabá, conforme especificado no Termo de Referência.(...). Publique-
se, conforme estabelecido no art. 26 da Lei 8.666/93. Cumpra-se. Cuiabá,
13 de março de 2018. Desembargador Rui Ramos Ribeiro Presidente do
Tribunal de Justiça.”
Elemento de Despesa: 3.3.90.39
Valor: R$ 87.550,00 (oitenta e sete mil, quinhentos e cinquenta reais)
Cuiabá, 15 de março de 2018.

Bruna Thaisa Dias Penachioni Ivoglo
Diretora do Departamento Administrativo
<END:986319:201>

EDITAIS
<BEGIN:977904:201>

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO
COMARCA DE RONDONÓPOLIS

Terceira Vara Cível
EDITAL DE CITAÇÃO

PRAZO 20 DIAS

Dados do Processo:
Processo: 12483-56.2012.811.0003    Código: 717066    Vlr  Causa:
4.463.759,03 Tipo: Cível
Espécie:  Execução de Titulo Extrajudicial->Processo  de Execução-
>PROCESSO CÍVEL  E DO TRABALHO
Polo Ativo: ADM DO BRASIL  LTDA
Polo Passivo: RUY SADY AUGUSTIN, SUELI SCHMITT AUGUSTIN E

OUTROS
Pessoa(s) a ser(em) citada(s):
RUY SADY AUGUSTIN (Executados (as), Cpf: 005.423.850.15, Rg:
101337138-8, Filiação: Guilherme Augustin e Leopoldina Augustin, data de
nascimento: 02/11/1939, natural de Não Me Toque - RS, casado(a), produtor
rural, Endereço: Av. Dr Waldomiro Graeff, 2060, Bairro: Centro, Cidade:
Não Me Toque - RS, CEP: 99.470.000, SUELI SCHMITT AUGUSTIN
(Executados(as), Cpf: 192.815.010.15, Rg: 401337134-1, brasileiro(a),
casado(a),agricultora, Endereço: Av. Dr Waldomiro Graeff, 2060, Bairro:
Centro, Cidade: Não Me Toque - RS, CEP: 99.470-000 e  GABRIELA
AUGUSTIN (Executados(as), Cpf: 882.654.390.91, Rg: 801332552-
1, brasileiro(a), solteiro(a), médica veterinária, Endereço: Av. Francisco
Petuco, 45, Ap. 501, Bairro Boa Vista, Cidade: Porto Alegre, CEP: 90.520-
620
FINALIDADE: CITACÃO DO (A) EXECUTADO(S) acima qualificado(s),
atualmente em lugar incerto e não sabido, dos termos da ação executiva
que lhe(s)  é proposta, consoante consta da petição inicial a seguir resumida,
para, no prazo de 3 (três)  dias, contados da expiração  do prazo deste
edital, pagar o debito abaixo descrito, com atualização monetária e juros,
ou nomear bens a penhora  suficientes para assegurar o total do debito, sob
pena de lhe serem penhorados tantos bens quantos necessários forem para
a satisfação da divida.

VALOR TOTAL DO DEBITO, INCLUINDO HONORARIOS
ADVOCATÍCIOS E CUSTAS

Debito Atualizado: R$ 4.463.759,03      Honorários fixados: R$ 5.000,00
Custas Processuais: R$ 0,00

Total para pagamento: R$ 4.468.759,00
Despacho/Decisão: Código n 717066 Vistos etc.I - Cite para pagamento
em o3(três) dias (art.652, caput, do CPC).II - Cientifique os executados
que, independente de penhora, depósito ou caução, poderão opor-se à
execução por meio de embargos, no prazo de 15(quinze) dias, contados
da data da juntada aos autos do mandado da citação (art´s. 736 e 738,
do CPC).III - Não formalizado o pagamento e não havendo nomeação de
bens, penhore o suficiente para a garantia do juízo. IV - Formalizada a
constrição judicial, intime os devedores pessoalmente. V - Para o caso de
pronto pagamento, fixo os honorários em R$ 5.000,00 (cinco mil reais). Em
caso de prosseguimento da lide com a constrição e demais atos visando
o recebimento de credito, fixo os honorários definitivos R$ 15.000,00
(quinze mil reais). VI - Nomeando bens os devedores, ouça  a credora.
Concordando, reduza a termo na forma do art. 657, do CPC. VII -  Intime.
Cumpra. Rondonópolis-MT, 15 de Novembro de 2012. MILENE APARECIDA
PEREIRA BELTRAMINI JUÍZA DE DIREITO
ADVERTENCIA: Fica(m) ainda advertido(s) o(s) executados(s) de que,
expirado o prazo deste edital de citação, terá(terão) o prazo de 15(quinze)
dias para opor(oporem) embargos.
E, para que chegue ao conhecimento de todos e que ninguém, no futuro,
possa alegar ignorância, expediu-se o presente Edital que será afixado no
lugar de costume e publicado na forma da lei. Eu, Luciana Martins da
Silva, digitei.

Rondonópolis, 09 de fevereiro de 2018.

Luciana Martins da Silva
Gestor(a) Judiciário(a)

Autorizado art. 1.205/CNGC
<END:977904:201>

<BEGIN:985868:201>

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO
COMARCA DE CUIABÁ - DESEMBARGADOR JOSÉ VIDAL

SEGUNDA VARA CÍVEL ESPECIALIZADA EM DIREITO AGRÁRIO
EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO 20 DIAS

Dados do Processo: Processo: 7851-62.2015.811.0041. Código: 967086.
Vlr Causa: 20.000,00. Tipo: Cível. Espécie: Reintegração / Manutenção
de Posse->Procedimentos Especiais de Jurisdição Contenciosa-
>Procedimentos Especiais->Procedimento de Conhecimento->Processo de
Conhecimento->PROCESSO CÍVEL E DO TRABALHO. Polo Ativo: CLEVI
TEREZINHA BEDIN e VALDIR DAROIT. Polo Passivo: ASSOCIAÇÃO DE
PEQUENOS PRODUTORES RURAIS FILHOS DO SOL DA CIDADE DE
SORRISO, DESCONHECIDOSE OUTROS.
Pessoa(s) a ser(em) citadas(s): RÉUS INCERTOS, DESCONHECIDOS,
INOMINADOS, EVENTUAIS TERCEIROS INTERESSADOS AUSENTES,
INCERTOS E DESCONHECIDOS., brasileiro(a). atualmente em local
incerto e não sabido.
FINALIDADE: CITAÇÃO dO(A) REQUERIDO(a) acima qualificado(a),
atualmente em lugar incerto e não sabido, dos termos da ação que lhe é
proposta, consoante consta da petição inicial a seguir resumida, para, no
prazo de 15 dias, contados do término do prazo deste edital, apresentar
resposta, caso queira, sob pena de serem considerados como verdadeiros
os fatos afirmados na petição inicial.
Resumo da Inicial: CLEVI TEREZINHA BEDIN, brasileira, divorciada,
agricultora, portadora do CPF n.º 700.288.269-49 e RG n.º 4.952.457-9

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial